CNPJ 51.842.185/0001-12
email.:- cmurania@gmail.com  - Tel.: (17) 3634-1177

Avenida  Presidente  Kennedy n°1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 003/2023

JOSÉ AMA URI PINHEIRO DA SILVA, Vereador da Câmara Municipal de Urânia/SP, em
conjunto com os Vereadores infra-assinados, no uso das atribuições legais que lhes são
conferidas, apresentam a esta Augusta Casa de Leis, a presente Moção de Aplausos aos
participantes da 25a edição dos JOGOS REGIONAIS DA MELHOR IDADE — JOMI —
REALIZADO EM ARAÇA TUBA, NO PERÍODO DE 06 A 11 DE JUNHO DE 2023.

O Município de Urãnia foi muito bem representado por todos os participantes dos Jogos
Regionais da Melhor Idade — JOMI, tendo inclusive conquistado o titulo de campeão em 3
modalidades esportivas dentre as várias em que foi representado, modalidades estas que são:

MODALIDADE: BOCHA — MASCULINO
ATLETAS: Gilberto Aielo, Jesus Belão e Luiz Antônio Trevisan.
MONITOR: Silvanei (Passarinho).
A equipe se sagrou CAMPEÃ na final em que enfrentou a equipe de Penápolis, vencendo

com o placar de 18 a 8.

MODALIDADE: VOLEIBOL ADAPTADO — CATEGORIA A — FEMININO
ATLETAS: Gilcinéia, Helena, Isaura, Maria Torquetti, Maria Aidar, Maria Gorethi, Marli,

Sandra, Sônia Piovazan e Sônia Maria.
TÉCNICO:  Joao  Luiz.
MONITOR: José Rocha.
A equipe se sagrou CAMPEÃ na final em que enfrentou a equipe de Aragatuba, vencendo

com o placar de 2 a O.

MODALIDADE: VOLEIBOL ADAPTADO — CATEGORIA A — MASCULINO
ATLETAS: Adauto, Edgar, Elpidio, Jécio, José Jorge, Milton, Paulo, Rubens e Sebastião

Carlos.
TÉCNICO: João Luiz.
MONITOR: José Rocha.
A equipe se sagrou VICE-CAMPEÃ na final em que enfrentou a fortíssima equipe de São

José do Rio Preto, com o placar de 2 a O.

MODALIDADE: VOLEIBOL ADAPTADO — CATEGORIA B — FEMININO
ATLETAS: Aparecida, Eulina, Ileozina, Ivete, Maria Aparecida, Maria Elisa, Maria  Felix,

Marlene, Orminda, Terezinha e Vera Lúcia.
TÉCNICO: José Rocha.

MODALIDADE COREOGRAFIA
ATLETAS: Clarice, Gilcinéia, Ileozina, Ivete, Maria Aparecida, Maria  Felix,  Marlene,

Orminda e Vera Lúcia.
COREÓGRAFA: Lorena Pereira.

CNPJ 51.842.185/0001-12
email.:- cmurania@gmail.com  - 	(17) 3634-1177

Avenida  Presidente  Kennedy n°1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Uremia - SP

MARC, AT 	ES DA SILVA

MODALIDADE DOMINO
ATLETAS: Ana Jodas e Terezinha Hernandes,
TÉCNICO: José Rocha.

Por toda dedicação nos treinos, ensaios e pela participação nessa edição dos Jogos
Regionais da Melhor Idade (JOMI), queremos primeiramente parabenizar a todos os envolvidos e
principalmente agradecer! Agradecer por deixarem seus afazeres e famílias durante todo o período
em que foram realizadas as competições, para estarem na cidade de Aragatuba participando dos
jogos, agradecer por nos representar tão bem e agradecer por levar o nome da nossa amada
cidade a um evento tão importante de valorização e destaque da melhor idade. Estamos muito
orgulhosos com a participação de todos. Nossos mais sinceros e calorosos parabéns!!!

Requeremos, portanto, que após a deliberação deste Egrégio Plenário, seja dada a devida
ciência desta propositura aos homenageados.

Câmara Municipa e Urânia/SP, 15 de junho de 2023.

JOSE  AMAU I PINHEI 0 DA SILVA
Vereador

Assinam a presente Moção de Aplausos os Vereadores:

MARCOS VITURI MARINETE MUNHOZ BORGES SARA CUZA

B. 0 V  AD  0
EM  la  E ÚNICA

DISCUSSÃO E VOTAÇA0

Em .... . 	 .12)

ESID TE

C cana Siebra
President.

Ka

	Page 1
	Page 2